
令和 4 年 9 月 1 日 
就学前児童の保護者の皆さんへ 

いわき秀英小学校長 吉田 尚 
 

「入試説明会・体験活動」の実施について 
 

皆さまにおかれましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大への懸念が続いており、
ご心痛のことと拝察します。 
 いわき秀英小学校では、夏の小学校体験活動の一環として、8 月に「学校見学・体験活動・
教育相談」を 3 日間にわたって実施する予定でしたが、新型コロナウイルス感染症の急拡
大の状況を考慮し、実施を取り止めたところです。 

入学試験（前期入試）の実施日が近づいていることをふまえ、今般、感染症対策を講じた
上で、下記のとおり「入試説明会・体験活動」を実施することとします。ご都合に合わせて、
ぜひご来校をご検討ください。 

ご参加を希望される場合は、いわき秀英小学校のホームページに、専用のエントリーフォ
ームを準備しておりますので、ホームページを通じてお申し込みくださいますよう、お願い
申し上げます。 

記 
1. 日時 

(1) 令和 4 年 9 月 17 日（土） 
(2) 令和 4 年 11 月 26 日（土） 
(3) 説明会開始時刻：午前 10 時（受付開始時刻：9 時 30 分） 
※ 各日とも、同一内容で実施します。所要時間は、1 時間程度です。 

2. 場所 
 いわき秀英小学校 校舎 

3. 内容 
(1) 入試説明会 

 学校活動についての紹介の他、学校施設の見学を予定しております。また、
入学試験への出願願書をお渡しします。 

(2) 体験活動 
 楽しく、もの作り体験の活動をする予定です。 

4. その他 
(1) 上履き・靴袋をご準備ください。また、マスクの着用をお願いします。 
(2) 保護者の皆さまのみのご参加でも差し支えありません。 

以上 
（本件担当：杉山） 


